
ISSN 1512-7508 -       српски језик 
ISSN 1512-7486 -    bosanski jezik 
ISSN 1512-7494 -    hrvatski jezik 

331   
На основу члана 17. Закона о Савјету министара Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", број 
30/03, 42/03 и 81/06), и члана 48. став 2. Закона о спречаваwу и сузбијаwу злоупотребе опојних дрога 
("Службени гласник БиХ", број 8/06), Савјет министара Босне и Херцеговине, на 13. сједници одржаној 
7. јуна 2007. године, донио је   

ОДЛУКУ   

О ОДРЕЂИВАЊУ МЕЂУНАРОДНИХ ГРАНИЧНИХ ПРЕЛАЗА ЗА ПРЕКОГРАНИЧНИ 
ПРОМЕТ СУПСТАНЦИ И БИЉАКА ИЗ ТАБЕЛЕ II, III и IV ПОПИСА ОПОЈНИХ ДРОГА, 

ПСИХОТРОПНИХ СУПСТАНЦИ, БИЉАКА ИЗ КОЈИХ СЕ МОЖЕ ДОБИТИ ОПОЈНА ДРОГА 
И ПРЕКУРСОРА   

Члан 1.   

Овом Одлуком одре|ују се међународни гранични прелази за прекогранични промет супстанци и биљака 
из Табеле II, III и IV Пописа опојних дрога, психотропних супстанци, биqака из којих се може добити 
опојна дрога и прекурсора ("Слу`бени гласник БиХ", број 8/06).   

Члан 2.   

Међународни гранични прелази за прекогранични промет супстанци и биљака из члана 1. ове Одлуке 
су:   

а)    У друмском саобраћају:   
1)    ГП Изачић 
2)    ГП Каменско 
3)    ГП Градишка 
4)    ГП Орашје 
5)    ГП Рача 
6)    ГП Клобук 
7)    ГП Горица 

б)    У ваздушном саобраћају:   
1)    ГП Аеродром Сарајево   

ц)    У жељезничком саобраћају:   
1)    ГП Брчко   
2)    ГП Зворник   
3)    ГП Добрљин   
4)    ГП Чапљина   
5)    ГП Шамац.   

 
Година XI 

Понедјељак, 6. августа 2007. године 
   

Број/Broj 

58   

Godina XI 
Ponedjeljak, 6. augusta/kolovoza 2007. 

godine 



Члан 3.   

Прекогранични промет супстанци и биљака из члана 1. ове Одлуке, правна лица су дужна писмено 
најавити Управи за индиректно опорезивање Босне и Херцеговине и Граничној полицији Босне и 
Херцеговине три радна дана прије планираног промета супстанци из члана 1. ове Одлуке.   

Члан 4.   

Орган надлежан за контролу супстанци и биљака у прекограничном промету извршиће контроле 
приликом сваког појединачног прекограничног промета супстанци из члана 1. ове Одлуке на самом 
међународном прелазу.   

Члан 5.   

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објављује се у "Службеном гласнику БиХ".   
 

СМ број 61/07 
7. јуна 2007. године 

Сарајево   
 

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 

др Никола Шпирић, с. р.   
 

Na osnovu člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 30/03, 42/03 
i 81/06), i člana 48. stav 2. Zakona o sprečavanju i suzbijanju zloupotrebe opojnih droga ("Službeni glasnik 
BiH", broj 8/06), Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 13. sjednici održanoj 7. juna 2007. godine, donijelo 
je   

ODLUKU   

O ODREĐIVANJU MEĐUNARODNIH GRANIČNIH PRIJELAZA ZA PREKOGRANIČNI PROMET 
TVARI I BILJAKA IZ TABELE II, III i IV POPISA OPOJNIH DROGA, PSIHOTROPNIH TVARI, 

BILJAKA IZ KOJIH SE MOŽE DOBITI OPOJNA DROGA I PREKURSORA   

Član 1.   

Ovom Odlukom određuju se međunarodni granični prijelazi za prekogranični promet supstanci i biljaka iz 
Tabele II, III i IV Popisa opojnih droga, psihotropnih tvari, biljaka iz kojih se može dobiti opojna droga i 
prekursora ("Službeni glasnik BiH", broj 8/06).   

Član 2.   

Međunarodni granični prijelazi za prekogranični promet tvari i biljaka iz člana 1. ove Odluke su:   

a)    U drumskom saobraćaju:   
1)    GP Izačić   
2)    GP Kamensko   
3)    GP Gradiška   
4)    GP Orašje   
5)    GP Rača   
6)    GP Klobuk   
7)    GP Gorica   

b)    U vazdušnom saobraćaju:   
1)    GP Aerodrom Sarajevo   



c)    U željezničkom saobraćaju:   
1)    GP Brčko   
2)    GP Zvornik   
3)    GP Dobrljin   
4)    GP Čapljina   
5)    GP Šamac.   

Član 3.   

Prekogranični promet tvari i biljaka iz člana 1. ove Odluke, pravna lica su dužna pismeno najaviti Upravi za 
indirektno oporezivanje Bosne i Hercegovine i Graničnoj policiji Bosne i Hercegovine tri radna dana prije 
planiranog prometa supstanci iz člana 1. ove Odluke.   

Član 4.   

Organ nadležan za kontrolu supstanci i biljaka u prekograničnom prometu izvršit će kontrole prilikom svakog 
pojedinačnog prekograničnog prometa supstanci iz člana 1. ove Odluke na samom međunarodnom prijelazu.   

Član 5.   

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u "Službenom glasniku BiH".   
 

VM broj 61/07 
7. juna 2007. godine 

Sarajevo   
 

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

dr. Nikola Špirić, s. r.   
 

Na temelju članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 30/03, 
42/03 i 81/06), i članka 48. stavak 2. Zakona o sprječavanju i suzbijanju zlouporabe opojnih droga ("Službeni 
glasnik BiH", broj 8/06), Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 13. sjednici održanoj 7. lipnja 2007. godine, 
donijelo je   

ODLUKU   

O ODREĐIVANJU MEĐUNARODNIH GRANIČNIH PRIJELAZA ZA PREKOGRANIČNI PROMET 
TVARI I BILJAKA IZ TABELE II, III i IV POPISA OPOJNIH DROGA, PSIHOTROPNIH TVARI, 

BILJAKA IZ KOJIH SE MOŽE DOBITI OPOJNA DROGA I PREKURSORA   

Članak 1.   

Ovom Odlukom određuju se međunarodni granični prijelazi za prekogranični promet tvari i biljaka iz Tabele II, 
III i IV Popisa opojnih droga, psihotropnih tvari, biljaka iz kojih se može dobiti opojna droga i prekursora 
("Službeni glasnik BiH", broj 8/06).   

Članak 2.   

Međunarodni granični prijelazi za prekogranični promet tvari i biljaka iz članka 1. ove Odluke su:   

a)    U cestovnom prometu:   
1)    GP Izačić   
2)    GP Kamensko   
3)    GP Gradiška   
4)    GP Orašje   
5)    GP Rača   



6)    GP Klobuk   
7)    GP Gorica   

b)    U zračnom prometu:   
1)    GP Aerodrom Sarajevo   

c)    U željezničkom prometu:   
1)    GP Brčko   
2)    GP Zvornik   
3)    GP Dobrljin   
4)    GP Čapljina   
5)    GP Šamac.   

Članak 3.   

Prekogranični promet tvari i biljaka iz članka 1. ove Odluke, pravne osobe su dužne pismeno najaviti Upravi za 
neizravno oporezivanje Bosne i Hercegovine i Graničnoj policiji Bosne i Hercegovine tri radna dana prije 
planiranog prometa tvari iz članka 1. ove Odluke.   

Članak 4.   

Tijelo nadležno za kontrolu tvari i biljaka u prekograničnom prometu izvršit će kontrole prilikom svakog 
pojedinačnog prekograničnog prometa tvari iz članka 1. ove Odluke na samom međunarodnom prijelazu.   

Članak 5.   

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u "Službenom glasniku BiH".   
 

VM broj 61/07 
7. lipnja 2007. godine 

Sarajevo   
 

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

dr. Nikola Špirić, v. r.   
 


